АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.10.2013г.     № 268а

Об утверждении муниципальной программы Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района «Развитие дорожного

хозяйства Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района»

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области, распоряжением

Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района от 30.09.2013г. №187а-Р «Об утверждении перечня

муниципальных программ Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района» постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района «Развитие дорожного

хозяйства Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014г.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Наволокского городского поселения

С.Б.Догадова.

Глава Администрации                            В.В. Иванов

Приложение

к постановлению Администрации

Наволокского городского поселения

от 03.10.2013г.  №268а

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района»

I. Паспорт программы

Наименование

Программы

Муниципальная программа «Развитие дорожного

хозяйства Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района» (далее -

Программа)

Срок реализации 2014-2016 гг.

Администратор

Программы

Администрация Наволокского городского поселения

(далее - Администрация)

 Исполнители

Программы

Администрация

Перечень

подпрограмм

Аналитические подпрограммы:

1. «Содержание автомобильных дорог Наволокского

городского поселения»;

2. «Развитие автомобильных дорог общего

пользования Наволокского городского поселения»;

3. «Оформление в муниципальную собственность

автомобильных дорог в границах Наволокского

городского поселения».

Цели Программы 1. Развитие и  поддержание в нормативном  состоянии

автомобильных  дорог общего пользования

Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района, обеспечивающее безопасные

перевозки  грузов  и пассажиров.

2. Улучшение экологической обстановки и снижение

транспортных издержек  в  экономике Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального

района.

Объем ресурсного

обеспечения

Бюджет Наволокского городского поселения:

Программы 2014 год – 10965,7 тыс.руб.;

2015 год – 10272,3 тыс.руб.;

2016 год – 10272,3 тыс.руб.

II. Анализ текущей ситуации в сфере реализации Программы

Одним из направлений деятельности органов местного самоуправления

Наволокского городского поселения по финансированию дорожного

хозяйства является максимальное удовлетворение потребности населения и

экономики поселения в автомобильных дорогах с высокими

потребительскими свойствами при ограниченных финансовых ресурсах.

В настоящее время состояние автомобильных дорог характеризуется

следующими показателями:

1. Общая протяженность дорог общего пользования Наволокского

городского поселения – 53,51 км.

2. Протяженность областных автомобильных дорог по типам покрытий:

- с асфальтобетонным покрытием – 26,39 км (или 49,3%);

- грунтовые – 27,12 км (или 50,7%).

Анализируя существующее состояние автомобильных дорог в

Наволокском городском поселении, можно выделить следующие слабые

стороны:

- отсутствие автомобильных дорог с твердым покрытием в частном

секторе г.Наволоки и сельских населенных пунктах Наволокского городского

поселения;

- низкий темп развития автомобильных дорог в поселении.

Показатели, характеризующие текущую ситуацию

в сфере реализации Программы

№ Наименование показателя Ед.

изм.

2010 г. 2011 г.

2012 г. 2013 г.

оценка

1. Содержание автомобильных дорог Наволокского городского поселения

1. Количество

установленных знаков

дорожного движения

ед. 12 12 18 26

2. Развитие автомобильных дорог общего пользования Наволокского

городского поселения

1. Протяженность

отремонтированных

автомобильных дорог

км 2,0 4,0 3,3 2,8

Наволокского городского

поселения

2. Отношение

отремонтированных

автомобильных дорог

Наволокского городского

поселения в % к общей

протяженности

автомобильных дорог

Наволокского городского

поселения

% 3,7 7,4 6,1 5,2

3. Оформление в муниципальную собственность автомобильных дорог в

границах Наволокского городского поселения

1. Количество оформленных

в муниципальную

собственность

автомобильных дорог

Наволокского городского

поселения

шт. 0 0 4 10

III. Цели и ожидаемые результаты реализации Программы

1. Развитие и  поддержание в нормативном  состоянии  автомобильных

дорог общего пользования Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района, обеспечивающее безопасные

перевозки  грузов  и пассажиров.

2. Улучшение экологической обстановки и снижение транспортных

издержек  в  экономике Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района.

  В рамках реализации данной программы планируется решить

следующие основные задачи:

- развитие дорожной сети Наволокского городского поселения;

- улучшение транспортно-эксплуатационных качеств дорожной сети;

- повышение безопасности движения при рациональном использовании

материальных и финансовых ресурсов.

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации

Программы

N

п/п

Наименование целевого

индикатора (показателя)

Ед.

изм.

2014 г. 2015 г. 2016 г.

1. Содержание автомобильных дорог Наволокского городского поселения

1. Количество установленных

знаков дорожного движения

ед. 69 0 0

2. Развитие автомобильных дорог общего пользования Наволокского

городского поселения

1. Протяженность

отремонтированных

автомобильных дорог

Наволокского городского

поселения

км 2,8 2,8 2,8

2. Отношение отремонтированных

автомобильных дорог

Наволокского городского

поселения в % к общей

протяженности автомобильных

дорог Наволокского городского

поселения

% 5,2 5,2 5,2

3. Оформление в муниципальную собственность автомобильных дорог в

границах Наволокского городского поселения

1. Количество оформленных в

муниципальную собственность

автомобильных дорог

Наволокского городского

поселения

шт. 14 6 5

IV. Ресурсное обеспечение Программы

 (тыс.руб.)

N

п/п

Наименование подпрограммы/ Источник

ресурсного обеспечения

2014 г. 2015 г. 2016 г.

Программа, всего 10965,7 10272,3 10272,3

Бюджет Наволокского городского поселения 10965,7 10272,3 10272,3

1. Аналитические подпрограммы

1.1 Подпрограмма «Содержание

автомобильных дорог Наволокского

городского поселения» 4336,7 3643,3 3643,3

1.2 Подпрограмма «Развитие автомобильных

дорог общего пользования Наволокского

городского поселения» 6519,0 6519,0 6519,0

N

п/п

Наименование подпрограммы/ Источник

ресурсного обеспечения

2014 г. 2015 г. 2016 г.

1.3 Подпрограмма «Оформление в

муниципальную собственность

автомобильных дорог в границах

Наволокского городского поселения» 110,0 110,0 110,0

V. Подпрограммы муниципальной программы

Муниципальная программа реализуется посредством 3 аналитических

подпрограмм.

1) Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог Наволокского

городского поселения» предполагает мероприятия по содержанию

автомобильных дорог Наволокского городского поселения.

2) Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог Наволокского

городского поселения»  предполагает мероприятия по ремонту

асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог Наволокского

городского поселения и отсыпку грунтовых дорог щебнем.

3) Подпрограмма «Оформление в муниципальную собственность

автомобильных дорог Наволокского городского поселения» предусматривает

мероприятия по оформлению в муниципальную собственность

автомобильных дорог Наволокского городского поселения.

Приложение 1 к Программе

«Развитие дорожного хозяйства Наволокского

городского поселения Кинешемского

муниципального района»

Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог

Наволокского городского поселения»

Паспорт подпрограммы

Тип

подпрограммы

Аналитическая

Наименование

подпрограммы

Содержание автомобильных дорог Наволокского

городского поселения

Исполнители

подпрограммы

Администрация

Срок реализации

подпрограммы

2014 – 2016 гг.

Цель (цели)

подпрограммы

Поддержание в нормативном  состоянии

автомобильных  дорог общего пользования

Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района, обеспечивающее безопасные

перевозки  грузов  и пассажиров

Объемы

ресурсного

обеспечения

подпрограммы

Бюджет Наволокского городского поселения:

2014 год – 4336,7 тыс. руб.;

2015 год – 3643,3 тыс. руб.;

2016 год - 3643,3 тыс. руб.

Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы

Настоящая подпрограмма обеспечивает выполнение мероприятий по

содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них.

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

Реализация подпрограммы позволит поддерживать в нормативном

состоянии  автомобильные  дороги общего пользования Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района,

обеспечивающем безопасные перевозки  грузов  и пассажиров

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации

подпрограммы

N

п/п

Наименование целевого

индикатора (показателя)

Ед.

изм.

2014 г. 2015 г. 2016 г.

1. Количество установленных

знаков дорожного движения

ед. 69 0 0

Мероприятия подпрограммы

1. Механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от

снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с

обочин дорог  г. Наволоки, населенных пунктов в границах Наволокского

городского поселения, обеспыливание проезжей части автомобильных дорог.

2. Выполнение работ по проекту организации дорожного движения

(установка дорожных знаков).

3. Выполнение работ по ремонту ограждения по ул. 2 Кинешемская г.

Наволоки.

4. Выполнение работ по осуществлению расчистки дорог от снега вне

границ населенных пунктов Наволокского городского поселения.

Исполнителем мероприятий подпрограммы выступает Администрация.

Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы

(тыс.руб.)

N

п/п

Наименование мероприятия/ Источник

ресурсного обеспечения

2014 г. 2015 г. 2016 г.

Подпрограмма, всего 4336,7 3643,3 3643,3

1. Механизированная снегоочистка,

расчистка автомобильных дорог от

снежных заносов, борьба с зимней

скользкостью, уборка снежных валов с

обочин дорог  г. Наволоки, населенных

пунктов в границах Наволокского

городского поселения, обеспыливание

проезжей части автомобильных дорог  3620,0 3620,0 3620,0

2. Выполнение работ по проекту

организации дорожного движения

(установка дорожных знаков) 500,0 0,0 0,0

3. Выполнение работ по ремонту

ограждения по ул. 2 Кинешемская г.

Наволоки 70,0 0,0 0,0

4. Выполнение работ по осуществлению

расчистки дорог от снега вне границ

населенных пунктов Наволокского

городского поселения 146,7 23,3 23,3

Приложение 2 к Программе

«Развитие дорожного хозяйства Наволокского

городского поселения Кинешемского

муниципального района»

Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог Наволокского

городского поселения»

Паспорт подпрограммы

Тип

подпрограммы

Аналитическая

Наименование

подпрограммы

Развитие автомобильных дорог Наволокского

городского поселения

Исполнители

подпрограммы

Администрация Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района

Срок реализации

подпрограммы

2014 – 2016 гг.

Цель (цели)

подпрограммы

Дальнейшее развитие автомобильных дорог общего

пользования местного значения, обеспечивающее

безопасные перевозки грузов и пассажиров, улучшение

экологической обстановки и снижение транспортных

издержек в экономике Наволокского городского

поселения

Объемы

ресурсного

обеспечения

подпрограммы

Бюджет Наволокского городского поселения:

2014 год – 6519,0 тыс. руб.;

2015 год – 6519,0 тыс. руб.;

2016 год – 6519,0 тыс. руб.

Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы

В рамках данной подпрограммы предполагается выполнение

мероприятий направленных на дальнейшее развитие и поддержание в

нормативном состоянии автомобильных дорог, обеспечивающее безопасные

перевозки грузов и пассажиров, улучшение экологической обстановки и

снижение транспортных издержек в экономике Наволокского городского

поселения.

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

Реализация подпрограммы обеспечит:

- проведение ежегодного ремонта 1,3 км асфальтобетонного покрытия

автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- выполнение работ по отсыпке 1,5 км щебнем грунтовых дорог на

территории Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района.

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации

подпрограммы

N

п/п

Наименование целевого

индикатора (показателя)

Ед.

изм.

2014 г. 2015 г. 2016 г.

1. Протяженность км 2,8 2,8 2,8

отремонтированных

автомобильных дорог

Наволокского городского

поселения

2. Отношение отремонтированных

автомобильных дорог

Наволокского городского

поселения в % к общей

протяженности автомобильных

дорог Наволокского городского

поселения

% 5,2 5,2 5,2

Мероприятия подпрограммы

Подпрограмма предусматривает выполнение работ по ремонту

асфальтобетонного покрытия  автомобильных дорог общего пользования

местного значения на территории населенных пунктов Наволокского

городского поселения.

Исполнителем мероприятий подпрограммы выступает Администрация.

Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы

(тыс.руб.)

N

п/п

Наименование мероприятия/ Источник

ресурсного обеспечения

2014 г. 2015 г. 2016 г.

Подпрограмма, всего 6519,0 6519,0 6519,0

1. Ремонт асфальтобетонного покрытия

автомобильных дорог общего

пользования местного значения на

территории населенных пунктов

Наволокского городского поселения 6519,0 6519,0 6519,0

Приложение  3 к Программе

«Развитие дорожного хозяйства Наволокского

городского поселения Кинешемского

муниципального района»

Подпрограмма «Оформление в муниципальную собственность

автомобильных дорог в границах Наволокского городского поселения»

Паспорт подпрограммы

Тип

подпрограммы

Аналитическая

Наименование

подпрограммы

Оформление в муниципальную собственность

автомобильных дорог в границах Наволокского городского

поселения

Срок

реализации

подпрограммы

2014-2016 гг.

Исполнители

подпрограммы

Администрация

Цель

подпрограммы

Оформление в собственность автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах населенных

пунктов на территории Наволокского городского поселения

Объемы

ресурсного

обеспечения

подпрограммы

Бюджет Наволокского городского поселения:

2014 год – 110,0 тыс. руб.;

2015 год – 110,0 тыс. руб.;

2016 год - 110,0 тыс. руб.

Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы

Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования

Наволокского городского поселения составляет 53,51 км.  В реестре объектов

муниципальной собственности Наволокского городского поселения значатся

35 дорог общей протяженностью 25,26  км, 7 тротуаров протяженностью 2,43

км, из них зарегистрировано право собственности на 10 дорог

протяженностью 10,155 км.

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

Результатом реализации подпрограммы будет являться 100%

государственная регистрация права собственности на  автомобильные дороги

общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

поселения.

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации

подпрограммы

N

п/п

Наименование целевого

индикатора (показателя)

Ед.

изм.

2014 г. 2015 г. 2016 г.

1. Количество оформленных в

муниципальную собственность

автомобильных дорог

Наволокского городского

поселения

шт. 14 6 5

Мероприятия подпрограммы

Подпрограмма предусматривает оплату услуг по:

- инвентаризации (технический паспорт и технический план) дорог

г.Наволоки;

- межеванию земельных участков под объектами (дороги в черте

населенных пунктов поселения).

Исполнителем мероприятий подпрограммы выступает Администрация.

Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы

(тыс.руб.)

N

п/п

Наименование мероприятия/ Источник

ресурсного обеспечения

2014 г. 2015 г. 2016 г.

Подпрограмма, всего 110,0 110,0 110,0

1. Оплата услуг по инвентаризации

(технический паспорт и технический

план) дорог г.Наволоки 60,0 60,0 60,0

2. Оплата услуг по межеванию земельных

участков под объектами (дороги в черте

населенных пунктов поселения) 50,0 50,0 50,0